
COMUNE  DI  GANGI
Città Metropolitana di Palermo 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N.  116  del  Registro  -  Seduta  del  09 LUGLIO 2024

OGGETTO: Approvazione Progetto ”III° Edizione Engioy’s Jazz 2024” e degli allegati  per la partecipazione  
all’Avviso pubblico per  la  concessione di  contributi  economici  a  sostegno dei  comuni  dell’area 
metropolitana di  Palermo per attività  ed iniziative  di  promozione in  ambito culturale turistico e 
sportivo nel territorio della città della città Metropolitana di Palermo Estate in Provincia 2024.

L'anno duemilaventiquattro  addì  nove del  mese di  luglio  alle  ore  13:37  nella  sala  delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, è   convocato in 
presenza  l’Assessore  Blando Nicolò;

Sono convocati  in  videonferenza il sindaco e   gli Assessori: Alfonzo Domenico, Ballistreri  
Tiziana e Sauro Stefano. 

Partecipa in videoconferenza il Segretario Comunale dott. Ciccarelli Santo.

La seduta in  video conferenza  si  svolge secondo i  criteri  fissati  nel  “Regolamento  della 
Giunta Comunale”  approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.64 del 20.04.2022.

L’identità personale  dei partecipanti  alla seduta  viene attestata da parte del  Segretario 
Comunale Dott. Ciccarrelli Santo.

All’appello risultano: 

Cognome e Nome Carica Pr. As.
Alfonzo Domenico Assessore  X 
Ballistreri Tiziana Assessore  X 
Blando Nicolò Assessore Anziano  X 
Ferrarello Giuseppe Sindaco  X 
Franco Roberto Assessore X 
Sauro Stefano Assessore  X 

Totale                 5              1

Assume la presidenza il Signor  Ferrarello Giuseppe - Sindaco del Comune con la partecipazione 
del Segretario Dr  CICCARELLI Santo.



Il Responsabile del Settore Servizi sociali, scolastici e culturali propone all'esame della 
Giunta Municipale l'approvazione del presente atto dall'oggetto: Approvazione Progetto 
”III° Edizione Engioy’s Jazz 2024”  e degli  allegati per la partecipazione all’Avviso pub-
blico per la concessione di contributi economici a  sostegno dei comuni dell’area metropo-
litana di Palermo per attività ed iniziative di  promozione in ambito culturale turistico e  
sportivo nel territorio della città della città Metropolitana di Palermo Estate in Provincia  
2024.

Premesso:

 che l’Amministrazione Comunale promuove e sostiene tutte le iniziative tese a sviluppare 
la vocazione turistica e religiosa del Territorio;

che tra gli obiettivi da perseguire rivolti alla collettività è quello di realizzare  eventi di pro-
mozione e intrattenimento che consentono, al nostro Comune, di  affermare la specificità 
territoriale e dare un importante valore aggiunto alla nostra offerta turistica;

che è stato pubblicato  in data 27 giugno 2024 l’avviso prot.n. 51147 dalla Città Metropoli-
tana di Palermo, finalizzato alla concessione di contributi per favorire iniziative di promo-
zione in ambito culturale ,artistico e sportivo;

Considerato che  nel Calendario degli eventi dell’Estate 2024 è previsto la realizzazione 
dell’evento Engioy’s  Jazz terza edizione,  manifestazione culturale e artistica  divenuta 
evento centrale dell’estate madonita  prevista  dal 12/08/2024 al 16/08/2024;

Quest’anno la manifestazione vedrà performance musicali, di artisti del calibro di Anna Ca-
stiglia, Roberto Cacciapaglia, Alessio Bondì. Contemporaneamente a contorno degli even-
ti musicali verrà allestita una mostra “I colori del Creato”;

Visto l’allegato progetto relativo alla “III° Edizione Engioy’s Jazz 2024” ed il piano economi-
co;

Ritenuto, pertanto, che l’iniziativa è coerente con le finalità previste dall’art. 1 dell’Avviso 
pubblico per la concessione di contributi economici a sostegno di attività e iniziative di pro-
mozione in ambito culturale, turistico e sportivo nel territorio della città metropolitana di Pa-
lermo - “Estate in Provincia 2024”;

Che la predetta proposta progettuale prevede una spesa complessiva di Euro €. 17.518,00 
;

Che  è  intendimento  dell’Amministrazione,  richiedere  il  contributo  di  €.  6.000,00  di  cui 
all’avviso sopra indicato per  il Progetto come da piano economico allegato e la relativa 
istanza; 

Considerato che il Progetto da candidare al contributo ha lo scopo di realizzare gli intenti 
di cui sopra;

Visti:

  Lo Statuto Comunale;



 Il vigente O.R.EE.LL. nella Regione Siciliana;

 Il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi in tema di responsabilità,  
atti e provvedimenti dei dirigenti;

 Il Regolamento di Contabilità;

 Il Regolamento sui controlli interni.

            

PROPONE

 Di approvare il progetto “ III° Edizione Engioy’s Jazz 2024” con il relativo quadro 
economico  di  spesa   ed  allegati,   che  si  allegano  alla  presente  quale  parte 
integrante e sostanziale;

 Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione dell’istanza di contributo che si allega 
alla presente;

 Di dare atto che i responsabili del Settore Servizi  Sociali, Scolastici e Culturali e del 
Servizio Economico Finanziario provvederanno con propri atti  a garantire i sopra 
elencati interventi  necessari per la realizzazione della manifestazione 

                                                                                                 

Il Responsabile del Settore

                                                                  Servizi Sociali, Scolastici e Culturali 

            Dott.ssa Graziella Placenti



La Giunta Municipale

Esaminata la su-esposta proposta di deliberazione redatta dal Responsabile del Servizi Sociali, 
Scolastici e Culturali, secondo le direttive ricevute  dall'Amministrazione;

 per la ricaduta che gli stessi possono avere in termini di aumento dei flussi turistici e dei visitatori;

Visti i prescritti pareri favorevoli 

Visto L'O.EE.LL.;

Con voti unanimi espressi in maniera palese per alzata e seduta 

DELIBERA 

 Di approvare il progetto “ III° Edizione Engioy’s Jazz 2024” con il relativo quadro economico 
di spesa  ed allegati,  che si allegano alla presente quale parte integrante e sostanziale;
 Di  autorizzare  il  Sindaco  alla  sottoscrizione  dell’istanza  di  contributo  che  si  allega  alla 
presente;
 Di dare atto che i responsabili del Settore Servizi  Sociali, Scolastici e Culturali e del Servizio 
Economico  Finanziario  provvederanno  con  propri  atti  a  garantire  i  sopra  elencati  interventi 
necessari per la realizzazione della manifestazione 

La Giunta Municipale 

Delibera 

Di rendere il  presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del''articolo 12 comma 2  
della L.R.44/91



Letto, approvato e sottoscritto:

L’Assessore Anziano Il Presidente Il Segretario Comunale
 Blando Nicolò *  Ferrarello Giuseppe *  CICCARELLI Santo *

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi  dell’art.12 della L.R. n. 44/91

Gangi , lì  09.07.2024

IL SEGRETARIO COMUNALE
 CICCARELLI Santo *

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________ per decorrenza dei termini ai sensi dell’art.  
12 della L.R. n. 44/91.

Gangi , lì _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 CICCARELLI Santo *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune  di  Gangi
Provincia di Palermo

PROPOSTA DI DELIBERA N. 154
Giunta Comunale

OGGETTO:  Approvazione  Progetto  ”III°  Edizione  Engioy’s  Jazz  2024”   e  degli 
allegati  per  la  partecipazione  all’Avviso  pubblico  per  la  concessione  di  contributi 
economici a  sostegno dei comuni dell’area metropolitana di Palermo per attività ed 
iniziative di promozione in ambito culturale turistico e sportivo nel territorio della città 
della città Metropolitana di Palermo Estate in Provincia 2024.

Si attesta la regolarità contabile della presente determinazione nonché la copertura finanziaria 
della spesa con la stessa assunta ai sensi degli artt. 147- Bis e 183  del D. Lgs. 267/2000.

Gangi, li 08/07/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune  di  Gangi
Provincia di Palermo

PROPOSTA DI DELIBERA N. 154
Giunta Comunale

OGGETTO: Approvazione Progetto ”III° Edizione Engioy’s Jazz 2024”  e degli  
allegati per la partecipazione all’Avviso pubblico per la concessione di contributi 
economici a  sostegno dei comuni dell’area metropolitana di Palermo per attività ed 
iniziative di promozione in ambito culturale turistico e sportivo nel territorio della città 
della città Metropolitana di Palermo Estate in Provincia 2024.

Ai sensi dell'art.53 della legge 8.6.1990, recepito dall'art.1, comma 1, lettera i, della L.R. 11 
dicembre  1991,  n.48  per  come  modificato  dall’art.12  della  L.R.  n.30  del  23/12/2000,  il 
sottoscritto esprime il seguente parere sulla presente proposta di deliberazione:

- PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica

Gangi, li 05/07/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
	Provincia di Palermo
	Provincia di Palermo

